
●三重地区交流センター便り １８号 令和６年９月１日発行

三重地区交流センター

センター長 髙橋 信雄

初秋の候、三重地区の皆様、つつがなくお過ごしでしょうか。

早いもので、稲の穂も首を垂れ、今年の刈取りも間もなく始まる頃と成りました。

ついこの間まで連日30度超えの暑さが続いておりましたが、「中秋の名月」をよ

く耳にするようになり、朝夕だいぶ涼しく過ごしやすくなりました。

さて、旧十文字第二小学校が新たに三重地区交流センターとしてスタートする日も

間近となりました。当初、令和5年4月のオープン予定でしたが、諸般の都合により遅

延し、令和6年10月1日にいよいよオープンします。交流センター事務所・卓球室・

健康の駅南部トレーニングセンター・よこて市商工会・建設連合組合等の複合施設と

なります。今まで以上に、より身近な施設になることと思います。

三重地区交流センターは、地区内における活動の拠点とすることを目的として様々

な市民活動団体が登録し、多くの市民との交流を深めるとともに、活発な活動に取り

組んでまいります。三重地区に根差し、多くの方々に愛され御利用されることを念頭

に、様々な行事やイベントを企画し進めてまいります。

九月（長月）に成りました

〒０１９－０５２９ 十文字町字海道下６－１ （B＆G海洋センター内）

☎ ２３－６７７７ ・ FAX ４２－０４８１

新センター（旧十文字第二小学校）開所まで

十文字Ｂ＆Ｇ海洋センターに事務所を間借りし

ておりますが、開所に伴う引っ越し、用品整備

等の準備作業のため、一旦事務所を閉じること

になりました。

地域の皆さまには御不便をおかけしますが、

よろしくお願いいたします。

【九月（長月）】 長月は「ながつき」と読み、その由来はいくつかの説があると

言われています。最も有力だとされている説は「夜長月（よな

がつき）」に転じたというものです。秋分を過ぎて日が短くな

り、夜がだんだん長くなっていく様子を表したものです。

三重地区交流センター事務所の移転について

●９月１３日（金）まで

十文字B＆G海洋センター 事務室
〒019-0529 十文字町字海道下6番地1

電話 23-6777・FAX 42-0481

●10月 １日（火）から

新三重地区交流センター １階事務室

〒019-0508

十文字町十五野新田字増田道東19番地

電話 23-6777・FAX 42-2165



～ 三重地区交流センター運営協議会スポーツ交流推進部事業 ～

第２回 三重地区交流センター野球大会

10月20日（日）開催予定！

会場：十文字野球場

★9/1は「防災の日」。皆さんは日頃から心掛けていることはありますか。

以前受けた研修では、食料品を普段から多めに買い置きし、消費した分を

買い足しながら常に一定量を備蓄するローリングストックも大切ですが、

身近なスマホの充電や車のガソリンを満タンにしておくことも防災の一つ

だと教わりました。まずは出来ることから始めてみませんか。（事務担当）

★三重地区自治会長の皆さんに、野球大会についての説明会の御案内を

差し上げております。野球を通じて親睦を深めながら、地区住民相互

の協力和合を培うと共に、健康増進を図ることを目的にした事業です。

ぜひ御出席いただき、各自治会で御検討くださるようお願いします。

【 説明会 】

日時 ９月４日（水）午後6時30分～

会場 十文字B＆G海洋センター ミーティングルーム

★新三重地区交流センター改修後の様子

施設の一部ですが改修後の様子をお知らせします。

生涯学習や地域づくり活動に御活用ください。


